
 
 
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Technologiczno-Przyrodniczy 

wtp@ur.edu.pl 

Uchwała nr 5/04/2025 

Rady Dyscyplin Rolnictwo i ogrodnictwo oraz Technologia żywności i żywienia 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 07 kwietnia 2025 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych wytycznych dotyczących rozprawy doktorskiej 

przygotowywanej w dziedzinie nauki rolniczych, dyscyplinach rolnictwo i ogrodnictwo 

oraz technologia żywności i żywienia. 

 

Na podstawie § 7  ust. 6  Regulaminu przeprowadzania czynności w postępowaniach w sprawie nadania 

stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego prowadzonych w Uniwersytecie Rzeszowskim 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 57/03/2025 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 24 marca 

2025 r. Rada Dyscyplin Rolnictwo i ogrodnictwo oraz Technologia żywności i żywienia Uniwersytetu 

Rzeszowskiego postanawia co następuje:  

§ 1 

1. Rozprawa doktorska przygotowywana w ramach dziedziny nauki rolniczych, 

dyscyplinach rolnictwo i ogrodnictwo oraz technologia żywności i żywienia musi spełniać 

wymogi formalne, zgodnie z postanowieniami Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Rozprawę może stanowić praca pisemna, w tym monografia naukowa lub zbiór 

opublikowanych i powiązanych tematycznie artykułów naukowych. 

§ 2 

1. Rozprawę doktorską w formie spójnego tematycznie zbioru artykułów stanowią co 

najmniej trzy artykuły oryginalne opublikowane w czasopismach naukowych, które 

w roku opublikowania w ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b., z liczbą przypisanych punktów co najmniej 70. 

W każdym z trzech artykułów kandydat do stopnia doktora musi mieć wiodący wkład 

w powstanie koncepcji badań, artykuły muszą mieć charakter oryginalnych prac 

badawczych.  

2. Artykuły składające się na zbiór artykułów naukowych nie mogą być opublikowane 

wcześniej niż w okresie 10 lat, licząc od roku kalendarzowego, w którym został złożony 

wniosek.  

3. W przypadku, gdy rozprawę doktorską stanowi część pracy współautorskiej, kandydat 

przedkłada w formie załączników stanowiących integralną część pracy oświadczenia 

wszystkich współautorów, w tym swoje, o merytorycznym wkładzie w powstanie 

artykułu. Z opisu słownego musi jasno wynikać jaki wkład miał każdy współautor 



 
 
 

Uniwersytet Rzeszowski 
Wydział Technologiczno-Przyrodniczy 

wtp@ur.edu.pl 

w powstanie poszczególnych obszarów publikacji, w tym wkład w przygotowanie 

koncepcji badań. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu 

przeprowadzania czynności w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora oraz 

stopnia doktora habilitowanego prowadzonych w Uniwersytecie Rzeszowskim 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 57/03/2025 Senatu Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 24 marca 2025 r.  

4. Zbiór artykułów  powinien być poprzedzony syntezą rozprawy. Synteza powinna mieć 

charakter manuskryptu, zawierającego w szczególności: uzasadnienie wyboru artykułów 

składających się na rozprawę doktorską, podanie celu badawczego i hipotez, wskazanie 

przyjętej metodologii badań, omówienie głównych ustaleń i wniosków oraz wskazanie 

w jaki sposób  przedmiot pracy stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego 

i technicznego. 

§ 3 

W celu weryfikacji spełnienia przez kandydata wymagania, o którym mowa w art. 186 

ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, kandydat 

wraz z dokumentacją do wszczęcia postępowania przedstawia kserokopię publikacji 

będącej podstawą do spełnienia w/w warunku umożliwiającą sprawdzenie czy jego 

nazwisko znajduje się  w wykazie autorów. 

§ 4 

Wzór strony tytułowej pracy doktorskiej stanowi załącznik 1 do Uchwały.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Dyscyplin 

Rolnictwo i ogrodnictwo oraz 

Technologia żywności i żywienia UR 

 prof. dr hab. inż. Maciej Balawejder 


